
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
diRilievo Nazionule e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. ji È 8

Oggetto: Sig. Fucile Sebastiano — Collaboratore Professionale Sanitario — Infermiere.

Assenso all'assegnazione temporanea presso I’ASP di Catania, ai sensi dell'art. 42-bis,

comma 1, del D. Lgs n. 151/2001.
Settore Affari Generali, Sviluppo

Propostan. 33; del 044.06— LDIÎ

Il Responsabile del Procedimento

Il Capo SettoreAffari Generali, Sviluppo
Organ‘ tivo e Risorse Umane

- [AV /
Bilancio 2019
Aut. __lSuh aggregato di spesa

C.E.

Regio al n.

i attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub—

ggtegatc è sufficiente a ccprire la spesa prevista dal presente atto

Per [”Ufficio Riscontro........................................
l Responsabile del Settore ...................................

SETTORE ECONOMICO FINANZlARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore

e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li .....................................................
L’ addetto alla verifica della compaxibilitàeconomica

Lista di liquidazione n°

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finnnziarioe Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Organizzativo e Risorse Umane Seduta delgi°"‘° [] [} G…. 2819

Nei locali della sede legale dell‘Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Fabrizio De Nicola

Nominato con Decreto Presidente della Regione l96/serv.l/S,G. del[ @ MD 4.4.2019, giusta art. 19 della Legge Reg.le n. 5/2009 ed art. 2 del D.Lgs,
n… 171/20l6

Con l’assistenza, quale Segretario del
Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con nota prot. n. 5935 del 11/04/2019, il Sig. Fucile Sebastiano, dipendente a

tempo indeterminato di questa Azienda con la qualifica di Collaboratore Professionale Sanitario —

Infermiere in servizio presso l’U.O.C. di M.C.A.U. del PO. Garibaldi Centro, ha chiesto

l'assegnazione temporanea presso l’ASP di Catania ai sensi dell'art. 42-bis del D.Lgs n. 151/2001, in

quanto genitore di un minore (nato il 03/09/2016) e il cui coniuge espleta la propria attività lavorativa

nell'ambitodella Regione Sicilia (Militello Val di Catania);

Visto l'art. 42-bis, comma 1, del D. Lgs n. 151/2001, introdotto dalla L. n. 350/2003 art. 3,

comma 105, secondo il quale “Il genitore con figli minori fino a tre anni di età dipendente di

amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001 . n.

165, e successive modificazioni, può essere assegnato, a richiesta, anche in modo frazionato e per
un periodo complessivamente non superiore a tre anni, ad una sede di servizio ubicata nella stessa

provincia o regione nella quale l'altro genitore esercita la propria attività lavorativa.

subordinatamente alla sussistenza di un posto vacante e disponibile di corrispondente posizione
retributiva e previo assenso delle amministrazioni di provenienza e destinazione. L'eventuale

dissenso deve essere motivato. L'assenso o il dissenso devono essere comunicati all'interessato entro

trenta giorni dalla domanda e limitato a casi o esigenze eccezionali”;

Accertati i presupposti previsti dalla nonnativa vigente in materia;
Vista la nota prot. n. 7094 del 06/05/2019 con la quale questa Azienda ha concesso il preliminare

nulla osta all’assegnazione temporanea del sig. Fucile presso l’ASl> di Catania, per un periodo non

superiore a tre anni, con oneri a totale carico dell’Azienda di destinazione che provvederà
direttamente ad erogare gli emolumenti stipendiali;

Preso atto che con delibera n. 657 del 31/05/2019 l'AS? di Catania ha espresso parere
favorevole all’assegnazione temporanea, ai sensi dell'art. 42-bis, comma 1, del D. Lgs n. 151/2001,
del sig. Fucile;

Considerato che il sig. Fucile ha dichiarato, con nota prot. n. 8843 del 31/05/2019, la propria

disponibilità circa la decorrenza della suddetta assegnazione, a far data dal 16/06/2019;

Ritenuto, pertanto, potere concedere al sig. Fucile Sebastiano l'assenso all'assegnazione

temporanea presso l'ASP di Catania per un periodo di anni tre, con decorrenza dal 16/06/2019;

Su proposta del Capo Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che,

con la sottoscrizione apposta sul frontespizio, attesta la regolarità della procedura seguita e la

legalità del presente atto;

DELIBERA



Peri motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:
Prendere atto della delibera n. 657 del 31/05/2019 con la quale l’ASP di Catania ha espresso

parere favorevole all’assegnazione temporanea, ai sensi dell’art. 42-bis, comma 1, del D.Lgs
n.151/2001, del sig. Fucile Sebastiano, Collaboratore Professionale Sanitario — infermiere;

Concedere al sig. Fucile Sebastiano, ai sensi dell’art. 42-bis, comma 1, del D.Lgs
n.151/2001, l'assenso all'assegnazione temporanea presso l’ASP di Catania per un periodo di anni
tre con decorrenza dal 16/06/2019, con oneri a totale carico dell’ASP di Catania che provvederà
direttamente ad erogare gli emolumenti stipendiali;

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione stante la necessità di
porre in essere gli adempimenti consequenziali.

Segretar'
(Do escoGi%n…àngiai



Copia della presente deliberazione è stata pubblicataall’albo dell’Azienda, il giorno

e nitimîz il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente delibexaàone è stata. pubblicata all’Albo della Azienda dal
al ai smsi dell'art. 65

LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

kimmediatamente

[] perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
3 a seguito del controllo preventivo effettuato dall‘Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


